
BOE núm. 195 Viernes 13 agosto 2004 7331

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 12 de agosto de 2003 y DOCE

de fecha 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 296.844,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2004.

b) Contratista: Agilent Technologies Spain, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 268.000,00 A.

Madrid, 21 de julio de 2004.—La Subdirectora

General de Programación Económica, M.a Soledad

Giral Pascualena.—39.978.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto de obras complementarias
número 1 del de regulación y modernización
de la Acequia de Pertusa (Huesca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programación Económica.
c) Número de expediente: 09.260.303/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del de regulación y

modernización de la Acequia de Pertusa (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.922.259,05

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2004.

b) Contratista: Azvi, S.A., y Obras y Servicios

Públicos, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.922.259,05 euros.

Madrid, 22 de julio de 2004.—La Subdirectora

general de Programación Económica, M.a Soledad

Giral Pascualena.—&39.979.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso para la elaboración del
proyecto y ejecución de las obras de reno-
vación de las instalaciones electromecánicas
en la elevación de Herreros. T.M. de Pollos
(Valladolid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 02.259.320/2101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Elaboración de pro-
yecto y ejecución de las obras de renovación de

las instalaciones electromecánicas en la elevación

de Herreros. T.M. de Pollos (Valladolid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 13 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.144.256,62

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2004.
b) Contratista: Electricidad Imeba, S.L., e Inge-

niería y Construcciones Allue, S.A., en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.144.256,62 euros,

de los que 21.402,00 euros corresponden a la redac-

ción del proyecto.

Madrid, 26 de julio de 2004.—La Subdirectora

general de Programación Económica, M.a Soledad
Giral Pascualena.—&39.988.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de servicios para el uso,
mantenimiento y explotación de la red de
estaciones automáticas de alerta del sistema
SAICA en la Cuenca Hidrográfica del Sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 06.960.040/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios para el uso,

mantenimiento y explotación de la red de estaciones

automáticas de alerta del sistema SAICA en la Cuen-

ca Hidrográfica del Sur.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 8 de agosto de 2003, y DOCE

de fecha 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.039.122,33 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.

b) Contratista: Sufi, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 811.150,65 A.

Madrid, 28 de julio de 2004.—La Subdirectora

General de Programación Económica, M.a Soledad
Giral Pascualena.—&39.996.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoria y asisten-
cia para el estudio de cracterización y aná-
lisis de las masas de agua, de los impactos
y de las redes de medida y su aplicación
en el proceso de planificación de la Cuenca
del Tajo, en cumplimiento de la directiva
Marco Europea del agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 03.831.107/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio de caracte-

rización y análisis de las masas de agua, de los
impactos y de las redes de medida y su aplicación

en el proceso de planificación de la Cuenca del

Tajo, en cumplimiento de la directiva Marco Euro-

pea del agua.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 29 de enero de 2004 y DOCE

de fecha 30 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 589.660,36 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingenieria,

S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 440.127,43 A.

Madrid, 28 de julio de 2004.—La Subdirectora

General de Programación Económica Mª Soledad

Giral Pascualena.—&39.999.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la realización de los estudios previos
para el desarrollo de la directiva marco de
aguas en el ámbito de la Confederación
Hidrográfica del Sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 06.803.240/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Realización de los
estudios previos para el desarrollo de la directiva

marco del aguas en el ámbito de la Confederación

Hidrográfica del Sur.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 3 de febrero de 2004, y DOCE

de fecha 4 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 360.353,42 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.

b) Contratista: Intecsa—Inarsa, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 273.868,00 A.

Madrid, 28 de julio de 2004.—La Subdirectora

General de Programación Económica, M.a Soledad

Giral Pascualena.—&39.997.


